09/02/2023 16:55 SEI/UEPG - 1308528 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1542464&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL DOUT-GEOG - Nº 2023.50

EDITAL 04/2023

RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DOS EDITAIS 37 E 38/2022, REFERENTE A PROVA
DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

O Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade Estadual de Ponta Grossa,

torna público o resultado da Segunda Etapa dos Editais 37 e 38/2022, referente a Suficiência em língua
estrangeira, referente ao processo seletivo do PPGEO 2023, Mestrado em Gestão do Território e
Doutorado em Geografia.

Os candidatos listados neste edital, foram considerados aprovados (SUFICIENTES).

Candidato Situação

Doutorado

Danilo Henrique
Divardin Suficiente

Layane de Souza
Onofre Suficiente

Mestrado

Adriano Kapp Junior Suficiente

Aline De Camargo
Manfredini Suficiente

Allan Henrique De
Araujo Suficiente

09/02/2023 16:55 SEI/UEPG - 1308528 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1542464&infra_sistema… 2/2

Andrieli Gmach Suficiente

Anna Isabela
Ringvelski Costa Suficiente

Felipe Gabriel Lopes
Mendes Suficiente

Hueinen Zdepski
Machado Suficiente

Ingrid Batista Riboski Suficiente

Jessica Marcondes De
Medeiros Suficiente

Karen Lidiane
Kobilarz Suficiente

Thiago Mej Suficiente

A Prova Escrita (3ª etapa) será realizada no dia 10/02/2023, das 8h30 às 11h30, na Sala
LP-112, Bloco CIPP (Campus Uvaranas - UEPG), com os mesmos candidatos aptos à sua realização,
apresentado no Edital 03/2023.

COMISSÃO DA SELEÇÃO 2023
Prof. Celbo Antonio da Fonseca Rosas – Coordenador PPGEO

Prof. Marcio Jose Ornat – Vice-Coordenador PPGEO
Prof. Almir Nabozny

Prof. Gilson Burigo Guimarães
Representante Discente João Paulo Leandro de Almeida

Documento assinado eletronicamente por Celbo Antonio da Fonseca Rosas, Coordenador(a) do
Programa de Pós-Graduação em Geografia - Doutorado, em 09/02/2023, às 16:56, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1308528 e o código CRC D25BBAA5.

23.000008263-0 1308528v3